
41
.,. ) " ).

,'.-.!

I

I)IARioDO N.OQESTE;C
FO~TALEZA, CEARA-SEXTA-FEIRA: 5DE'MAIODEí01-7~l

~~,---,.'" - -,.,' ,............ . '. . . .....•

..[:/titaeâoóúõêlo~ôrielS8\3557.12s4fR:2Ti~_~.~~~~'~~~~~!_I! __ ·~

Estado ~o Ceará - Prefeilura'Mullicipa, de Quixeré ~Goverrió MurliÇlpaV"'Prêgã'o
Preseneiat N',050S:01/2017 - Tipo: ·Menor. Preço por Lote. A Comissão Permanente de
t:Icitação da PrefeituraMunic!pal de Oulxeré, tocaUzada na RuaPadre lacarias, fl' 33Z - Centro,'
Te(;(88) 3443 -1282,.lom8 publico que se encontra.à disposição dos interessados o Edital.de
Pregão presencial N' 0505.01/2017 cujo objeto é a aquisiçãb de material de limpeza e
produtos de higienização de uso hospitalar a serem destinados a manutenção da atividades da
Secretaria Municipal de Sãude de.Ouixeré. sendo a fase de dlsputade lances no..dla 19/05/2.017
a partir das 09:00 horas. Refençlo Edltal poderá ~eradquirido a'partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00 horas, no endereço acima citado. Ou
peJoportal'de licitações do TCM: wwW.tcm.ce.gov.brnícitacoes.Quixeré-C.E.OSde.Maio de
20.17:José Eu.cimarde Lím~,...,Presidente da'.C.omls$'ão,de Lic,itação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ,de So[onópole • Avl.so de Licitação - Pregão
Presencial N' 06.009/2017 ;PP~P" A 'comi~são de Pregão 9a 'prefeitura Muni~IPaldel.:
Sol"!lQpole, torna públicoque as 09:00 horas dodla 18 de MaiOda 2017, na sala da Comissão da
Lícitay6eS,localizada náRua Or. Oueiroz Uma, 330 -. Centro'-Solon6pole/CE - CEP N' 63.620-
Ooq,receberáproposlas para a ,8eleçào de melhorproposta para registro de preços ;'isaOd~ a
futura e eventualaquislção de máterial para fornecimento de kiÍbebê de Interesse da Secretaria
de OesenvolvimentoSoefal; EconÍlmicoe do Trabalho,do Municipio de Solon6pole. Modalidade:
~(egão Presencal, Típo:Menor PreçÓ Global. O !:ditaleseusanêxos,poçlerão ser adquiridos
'u'OIOà Comissão deP":IÍ(i~sno endereÇo já dado, a partir dap~bi,càçãodesteAviso, nó horárlo
de 08:00às 12:00h.Solonópole, 04 de M;lio de201T. Túlio Marcos eraun Neto - Pregoeiro.

•. ,I :'~' \,
Estado do Cear,;- Prefeitura 'deTejuçuoca -A.vis~de Licitação. AComissão élS.LiciiàçãOdel/
Te..juçuoca toma PÚbliC.o para conhec.imento dos inler.es....sados qu.e n.o próximo dia. 17 d.e.Mai.Oàs ;:

" ~ {

O~:OO~s,estará ,abrindo processa na modalidade Pregão Presencial sob 11'.2017.05.0.,01"
ST(lS, cúioobjetll é acontrataçãopara prestação de serviços de recargasde cartuch'os e toners
para impressoras da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do MUnicipio de
i'ejuçuoca: na saía decomíssêo de ücítaçâo. situada na Rua.Mamede Rodrigues Telxelra. 489-
Centro- TejuçuoCa- Informações: (085) 3323-1287. Horário'de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca,
02 de maio de 2017- Francisco José de ÀraQjo-Presidente da C'PL

t",\· '.(

I

'\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação, O Pregoeiro da
Prefeitura r<tunicipàlde Catunda •.torna p(,blicOque se encontra a dísposição dos interessacos o
Pregão Plisencial 0271201.7/PP.Objeto: Serviços de manutenção preventiva e cerreuva' de
hardware e software para -desktops, notsbocks, impressoras e es;abilizador.es das diversas
unidades gestoras da Prefeitura Municipal de Calunda·Ct;:. Tipo menor preço por lote, com
abertura prevista parao,.dla 18dematode 20.17,às 14hOOmin,na salada Comissão.;!. Licitawo,
localizada na rua Vila Na\i, n'1;1 5, cernro. Catundà - CE. O ed[talcomplelo estará à disposição
0.05 dias úteis aoôsesta publicação, no horário de OShas 12hno endereço acima ou afravés do
sile:l'Iww.tCrl1,ce.gov.brllicitacoeslmais Informações pelo Télefone: {88) 3686 ..1032, Catúnda. 04
dê maio d,,2017: E/i.asMefo Lima -Pregoeiro.' • ""

Estado' do cearà. - Prefeiiura M~nicipal do Cêdro ;.. Publicação do Resultado da
Hàbilitação,.AComlssã9 de.UCitaçãQdo.Municipio de Ce<jrO/C;E,comunlcaaos Interessados o
resultado·da fase de habilitação referente à Cóneorrênciá Pública N' 2103.0112017-01, cujo
objeto.é a contratacão de pessoa jurídica para.prestacão dos serviços de conclusão da creche
TIpo 8 doNto de Padeiro.junte á Secretaria de Educaçáó do Municipio de Cedro/CE. Empresas
inabílitadas: Flay Engenharia Emereendimen.tos, ~ Serviços, E.lREL' - ME, A.t.L ..Construtora
LTOA- ME. META E'mpreendimen(os e Serviços de Locação ,de Mão de ObráL:rDA· ME. José
Unas Fllho- ME..•Roma Oonstrutora LTDA, Pegada MixServiços e Eventos LTDA- ME, Caldas
Engenhana e Construções LTDA.., ME, Edifica Edificaçóes e Construções LTO"", !vIE.Alencar
Locações, Construções e Serviços ,LTOA- ME, S & T C.Qnstruç~ese·Locações de Mão de Obra
EIRELI-ME. Construtora t:xito LTDA- EPP.Construtora Modelo' Ltda, VO Bezerra Engenharia
- ME e Construtora Nova Liderança Eventos e Servjços LTOA - ME. Empresa Habllitada: C3
Engenharia LTOA,·ME. A Comissã'o(je tlcítação declara aberto o prazo recursalcontorme prevê
o Ar!, 109,. ínciso t. alinea "a":' Cedro - CE, 03 de maio de 2017. Francisco Anlônio Vlànal:
Correia cesta- Presidente da CF>L. "

-,
'1/ s

\ .
Estado do Cea.rá - Prefeitura Municipai deil'litlng8 ':Exlraló de,Contrató.:/'j.Secreta,ria de
Saude.vem puQlicaro Extrato de Contrato Na 2804.01/2017ITP. resultante da Tomada de p,reços
N',0704.01/2017ITP. Objeto: execução de 01 (un,a) Unidade Básica de Saúde (ueS) no Parque
Santo AntOnio Municip\O de ltaiUng·alCE. Valor. R$ ç58,678,36.· Prazo de Execução: '30Q
(trezentos) dilis. Tipo de Execução:.lndi",ta por Empreitada por Preço GI~bal.Secretaria: Saúd&.
Assina Pela Conlratante: Silvia Crislina Guimarães Cardoso - Secretária de·Saúde. Assina Pela
Contiatada, ,Cleyton Cardoso ferreira- Procurador:lt;o'tin\la'I;E,O~ .de ~.io de 2017 -,Ma~ia
LeonezMiranda·Serpa-PresidentedaCPL, .' •• ,',. .... ." ,;

PREfEITU~MUNICIPAL .DEMARA'CANÀÚ;; 'C:E,
Torna pÚbli,co que .requereu à Se.cretaria ,de, Meio A!)1oienie e C'ontrC?fei.J.rb~lI10de
Maracanaú • S.M.U, a Licença de PreVia-LP, para urbanização da ~ Etapa do canal. no
Avenida XI, Sairr? Jereissati, -li, no Município de M'aracanaú. Estadoço CearáiFô
determinadc o .cu"mplÍm~nto das exigências contidas nas NOfrl1as etnstruções dE

. 'licenciamento da S.M.U.

1.

,.



DIÁRIOOFICIALDO ESTADO FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Adiamento da Abertura da Tomada de Preços N° 2017.04.20.001. O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que, realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n." 2017.04.20.001, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto Contratação
de empresa para reforma do prédio da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 23 de maio de
2017, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. O novo Edital na íntegra poderá ser
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88)
3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal .: Pregão Presencial N° 0505.0112017 - Tipo: Menor Preço
por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, Te!. (88)
3443 - 1282, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0505.0112017 cujo objeto é a aquisição
de material de limpeza e produtos de higienização de uso hospitalar a serem destinados a manutenção da atividades da Secretaria Municipal de Sáude
de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 19/05/2017 a partir das 09:00 horas. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00 horas, no endereço acima citado. Ou pelo portal de licitações do TCM:
www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré - CE, 05 de Maio de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Concorrência Pública n" 2017.03.17.1. A
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecj
interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública n? 2017.03.17.1, c
contratação de empresa/pessoa fisica para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município
CE, neste dia 08 de maio de 2017, às 15:00 (quinze) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos
habilitados. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação ou pelo Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE,
de 2017 - Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Q !X:=Rf:..Jjy""
(., ..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Saúde torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes do Pregão Eletrônico n" SS-PE002/17, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares e Materiais Permanentes Destinados
às Unidades de Saúde do Município de Nova Russas. Contratadas: PPS Produtos Para Saúde LTDA - EPP, Valor Global: R$ 37.392,00 (trinta e sete
mil trezentos e noventa e dois reais); Phohospital Comercio Holanda LIDA, Valor Global: R$ 3.578,00 (três mil quinhentos e setenta e oito reais);
Olsen lndustria e comércio S/A, Valor Global: R$ 9.950,00 (nove mil novecentos e cinquenta reais); Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e
Laboratorial EIRELI - EPP, Valor Global: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais); Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Data de
Assinatura: 31.03.2017.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 1304.02/2017 -
A Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados que fica ADIADO o Pregão Eletrônico N° 1304.0212017, cujo OBJETO é a
Contratação para prestação de serviços locação de veículos destinados ao transporte escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Itarema-CE, para o dia 18 de Maio de 2017, às 09h, Início da Disputa de Lances, restando como Reaberto Prazo para Cadastramento de
Propostas. Mais informações junto a Comissão de Licitação pelo Telefone: (88) 3667 1133. Itarema-CE, 04 de Maio de 2017. Antonio
Herlom Marques Ursulino - Pregoeiro.

IJ
FSC--..

*** *** ***

MISTO..,..-
apadird6fores......-
FSC'C12tlO31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0203.02/2017 - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de
Proposta, referente à Concorrência Pública N" 0203.02/2017, cujo OBJETO: Contratação de serviços de recuperação e ampliação de diversas
escolas e Centro de Educação Infantil - CEI, no Município de Itarema-CE; acontecerá a Abertura das Propostas de Preços das Empresas declaradas
Habilitadas no dia 08 de Maio de 2017, às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, da Prefeitura Municipal, Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48,
Centro. Itarema-CE, 05 de Maio de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017 - Objeto: Contratação de clínica médica em serviços de laudos de exames de eletrocardiograma
para atender as necessidades dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr, Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio
Público de Saúde da Microrregião do Acaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: dia 18/05/2017, às 10h. Local:
Sala da Comissão de Licitação, sito à Rua José Otacílio M. Rocha, N° 13, Mons. Edson Magalhães. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede
do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2017. O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP0405.0l!
20171NF - A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 23 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços N° TP0405.01!20l7INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação asfáltica
nas Vias Públicas do Município de Cariré-CE, conforme Projeto. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário
de atendimento ao público de 08h às 12h. Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIN°, Centro. Carirê-
CE, 04 de Maio de 2017. Antônia Isadora Leite Cruz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.11.12!PP
- O Município de ltapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 17 de Maio de 2017, às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global por Item, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender as determinações Judiciais da Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo
Portal do TCM-CE: http://www.tcm ce goy br/licitacoes/index.php/licitacao/por municipios. Itapipoca-CE, 04 de Maio de 2017. Raimundo
Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 1104.01/2017
- Fica REVOGADA a Licitação Supracitada, cujo OBJETO é: Contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto a Secretaria de
Administração e Finanças do Município de ltarema-CE. ltarema-CE, 04 de Maio de 2017. Antonio Herlom Marques Ursulino - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.


